

Periodo Septiembre de 202409 y Periodo Septiembre de 202309

ESTADO DE RESULTADO

Grupos/ Subgrupos / Conceptos	Vigencia 202409	Var. Vert.	Vigencia 202309	Var. Vert.	Variación absol.(+/-)	Var. Rel.(+/-)
INGRESOS						
Ingresos sin contraprestación						
Otras Transferencias	128,696,990	88.9%	95,786,434	85.8%	32,910,556	34.4%
Retribuciones	617,606	0.4%	495,452	0.4%	122,154	24.7%
Total INGRESOS - Ingresos sin contraprestación	129,314,596	89.3%	96,281,886	86.2%	33,032,710	34.3%
Ingresos con contraprestación						
Ingresos financieros	45,382	0.0%	17,461	0.0%	27,921	159.9%
Otros ingresos por transacciones con contraprestación (Arrendamientos)	15,369,600	10.6%	15,369,600	13.8%	0	0.0%
Total INGRESOS - Ingresos con contraprestación	15,414,982	10.7%	15,387,061	13.8%	27,921	0.2%
Total INGRESOS	144,729,578	100.0%	111,668,947	100.0%	33,060,631	29.6%
GASTOS						
Gasto Público Social						
Gasto Público Social Educación	56,892,211	68.8%	47,641,876	50.3%	9,250,335	19.4%
Total GASTOS - Gasto Público Social	56,892,211	68.8%	47,641,876	50.3%	9,250,335	19.4%
Transferencias y subvenciones						
Transferencias y Subvenciones	9,420,079	11.4%	4,878,359	5.2%	4,541,720	93.1%
Total GASTOS - Transferencias y subvenciones	9,420,079	11.4%	4,878,359	5.2%	4,541,720	93.1%

Periodo Septiembre de 202409 y Periodo Septiembre de 202309

ESTADO DE RESULTADO

Grupos/ Subgrupos / Conceptos	Vigencia 202409	Var. Vert.	Vigencia 202309	Var. Vert.	Variación absol.(+/-)	Var. Rel.(+/-)
GASTOS						
Administración y operación						
De administración y Operación	16,326,463	19.8%	42,125,642	44.5%	25,799,179	-61.2%
Total GASTOS - Administración y operación	16,326,463	19.8%	42,125,642	44.5%	25,799,179	-61.2%
Total GASTOS	82,638,753	100.0%	94,645,877	100.0%	-12,007,124	-12.7%
EXCEDENTE O DEFICIT DEL PERIODO	62,090,825		17,023,070		45,067,755	
RESULTADO DEL EJERCICIO	62,090,825		17,023,070		45,067,755	

JAIR ALBERTO QUIROZ QUIRAMA
RECTOR
C.C. 16536156

MARIA YANETH OSORIO SANCHEZ
CONTADOR
C.C. 43180201